
 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 
 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando 
previsão insculpida nos itens 11 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2019, 
realizado nesta municipalidade, devidamente homologado em 07/02/2020 e publicado no Diário 
Oficial do dia 08/02/2020, e atendendo ao pleito formulado através do Ofício nº 91/2021, oriundo da 
Secretaria Municipal de Educação, que aponta necessidade de convocação. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo: 

PROFESSOR AUXILIAR 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

001130 MARIA BERNADETE DA SILVA  3° 

000433 MÔNICA DE SOUZA LEMOS 4° 

000514 AURICELIA ALVES DE MELO SILVA 5° 

000714 MARIA JOSE DA CONCEIÇÃO SILVA 6° 

000648 JOSENILDA FERREIRA DA SILVA 7° 

001544 PAULA LEANDRA DE OLIVEIRA MOREIRA DA SILVA 8° 

000547 PRISCILA VIANA GOMES DA SILVA 9° 

 
 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

000996 MARIA DE LOURDES BEZERRA DA SILVA 34° 

000733 MARCIA MARIA SALGADO  35° 

001169 LUCIANE ALVES DOS SANTOS 36° 

001426 MARIA JOSE MARQUES VARELA FILHA 37° 

000532 VERA LÚCIA NASCIMENTO SILVA 38° 

000546 SILVANIA RODRIGUES DE MOURA 39° 

000655 JOSEFA JOSINALVA TEIXEIRA DA SILVA 40° 

000674 LUCIENE CONCEIÇÃO DE SOUSA AMARO 41° 

001194 JOIADA LINS DA SILVA  42° 

000782 SEVERINA FERREIRA DA SILVA 43° 

001632 SICLEIDE MARIA DOS SANTOS ANDRADE 44° 

000667 ANA CELIA DA SILVA NASCIMENTO 45° 

000672 EDILMA DORALICE DA SILVA  46° 

000017 LISIANE ZULAMAR DE BARROS 47° 

000371 SYLVANIA CRISTINA DE LIMA SALVADOR 48° 

000675 ANGELA MARIA DOS SANTOS SILVA 49° 

001009 SILVANO MANUEL DOS SANTOS 50° 

000639 MARIA MARCIONE PIRES 51° 

001356 JAINARA ALVES DA SILVA 52° 

000193 MARIA JOSE BEZERRA DA ROCHA 53° 

001349 MARIA ANUNCIADA DA NEVES  54° 

000023 LUZINETE MARIA DE OLIVEIRA 55° 

000820 GENILDA ALVES DA SILVA MILANEZ 56° 

001175 DEBORA FLORENTINO DE MELO SANTOS 57° 

000945 ADRIANA PAULA DOS NASCIMENTO 58° 

001064 EDJANE VALERIA DA SILVA 59° 

000236 NELMA FREITAS DE OLIVEIRA 60° 

001020 DALVANIRA SOARES DE MENESES 61º 

000978 EDNA MARIA DA SILVA SOUSA 62° 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

000551 JOSELINE ROSEANE LIMA 63° 

001204 VERA LUCIA TORRES 64° 

000234 ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA MADUREIRA 65° 

000523 MARIA REJANE NASCIMENTO DA SILVA 66° 

001203 REJANE SEVERINA DE ARRUDA 67° 

000161 MARIA DAS GRAÇAS DE ALMEIDA SOUZA 68° 

000722 TEREZINHA CORINA DE ANASTÁCIO VIEIRA 69º 

001633 IVANA DE MELO SANTOS 70º 

000951 ANA PAULA GOMES DA SILVA 71º 

001085 MARIA DA GLÓRIA DE LIRA 72º 
001002 MARIA ADRIANA DE ARRUDA TORRES 73º 

000677 KATIA PATRÍCIA DE SOUSA 74º 

001594 ALEIDE SOARES DA MOTA 75º 

001399 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 76º 

000482 ORNALY VIEIRA DE MELO 77º 

000637 JOSEFA FABIANA DOS SANTOS 78º 

000866 ANDREZA DE MELO SILVA 79º 

000235 SIMONE MARIA DA SILVA 80º 

000437 MARIA DO CARMO SOUZA 81º 

000885 MARIA DAS DORES DA SILVA 82º 

000607 JOSIANE SILVESTRE DE MELO 83º 

 
 
 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

000174 REGIA PATRICIA DE MORAES VILAR 5º 

000425 NATALIA LUIZA CARNEIRO LOPES 
ACIOLY 

6º 

000315 VILMA MARIA RODRIGUES 7º 

000582 ALCIONE MELO DA SILVA 8º 

000568 JOSIVÂNIA DA SILVA 9º 

000679 MARCIA JOSEFA DE AZEVEDO SILVA 10º 

001174 RAQUEL FLORENTINO DE MELO 11º 

000375 EDSON DIAS BARBOSA 12º 

 
 
 

PROFESSOR ANOS FINAIS - MATEMÁTICA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

000032 DAYANA CORREIA DE ALMEIDA 7º 

000878 LIVIA SAMIA DE LIMA LIRA GOMES 8º 

000853 LUCIELMO FEITOSA DE ALMEIDA 9º 

000802 ANA PAULA TRINDADE DA SILVA 10º 

001229 BENILTON ANTONIO DA SILVA 11º 

000815 MARIA CARDOSO DA CUNHA ANDRADE 12º 

001428 WANDERLEY JORGE TAVARES 13º 

000915 JOSÉ MANOEL ESTEVAM 14º 

000065 AMAURI SEVERINO DA SILVA 15º 

000066 MAYCON ROBERTO DA SILVA LIMA 16º 

 
 
 
 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

PROFESSOR ANOS FINAIS - HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

000701 LAYONEL ESPÍNDOLA DO NASCIMENTO 4º 

000970 PAULO TIAGO LINS DA SILVA 5º 

001451 KARLA VIVIANE BARBOSA LEITE FERREIRA 6º 

000196 EDIVANE COSMA DA SILVA 7º 

000271 AURELY MEDEIROS ROZA  8º 

000335 AMAURY CORREIA DE MELO 9º 

 
 

 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

000355 JOSINALDA DE SOUSA  4º 

000350 MARIA FERNANDA DA SILVA 5º 

001210 EDSON CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE JUNIOR 6º 

 

 
 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

000641 CONCEIÇÃO APARECIDA VIEIRA LEITE 2º 

001343 NELMA LÚCIA DA FONSECA 
NASCIMENTO 

3º 

000435 PAULO FERNANDO DA SILVA 4º 

 
 
 

PROFESSOR ANOS FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

000846 MONICA CABRAL PEREIRA 1º 

001517 CARLOS EDUARDO FERREIRA DA COSTA 2º 

001442 JOSINALDO MANUEL DA SILVA 3º 

 
Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, deverão 
comparecer nesta Secretaria de Administração, situada na Rua Rui Barbosa, 150, 1º andar, Prédio 
da Secretaria de Administração e Finanças, Centro, Gravatá-PE, CEP 55.641-000, no horário de 8:00 
as 13:00 horas, no prazo de 05 dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação 
desta Portaria, munidos dos documentos descritos nos itens 11.1.1. até 11.1.14. do edital 
(originais e cópias), cuja relação também encontra-se disponível no site 
www.prefeituradegravata.pe.gov.br, atendidos os requisitos editalícios previstos para ocupação de 
cada função; 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Gravatá, 12/03/2021. 

 
 

GILBERTO ROBERTO DE LIMA JUNIOR 
Secretário Executivo de Administração 

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/

